POLITECHNIKA EODZKA
Katedra Fizyki Materiatdéw Budowlanych
i Budownictwa Zréwnowazonego

LABORATORIUM BADAWCZE
MATERIALOW BUDOWLANYCH | FIZYKI BUDOWLI -
al. Politechniki 6, 90-924 £6d Lodz, 14.07.2021
T (hazwa i adres laboratoriumy T (miejscowodt, datay

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/21/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
ATLAS GEOFLEX wysokoelastyczny klej zelowy

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lodzki Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Traugutta 25, 90-113 Lo6dz

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

I Miejsce pobrania probki: u sprzedawcey Castorama Polska Sp. z 0.0., ul. Krakowiakéw 78,
02-255 Warszawa; miejsce pobrania: Sklep Castorama , ul. Sikorskiego 2/6, 91-497 L.6d7
2. Data pobrania probki: 04.05.2021 r_; nr protokotu pobrania prébki: nr 7/art. 16.2a/2021
(nr akt sprawy: 7/art. 16.2a/2021)

3. Data dostarczenia probki: 05.05.2021 r.; nr protokotu przyjgcia probki: MB/21/2021

4. Producent:
ATLAS Sp. z 0.0., ul. Sw. Teresy 105, 91-222 Lod#;
Zaklad produkcyjny: WK i ZB S.A., 95-100 Zgierz, ul. Szczawinska 52A, Polska

5. Oznaczenie serii lub partii produkeyjnej albo inny element identyfikujacy:
7.3 2021.04.07 08:35 384904 -*-* (01890

6. Termin trwatodci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesi¢cy od daty produkcji
umieszczonej na opakowaniu

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébka w oryginalnym opakowaniu producenta.
Probka zabezpieczona folig oraz tasma z napisem »Wojewddzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Lodzi”.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano probke: Nie ustalono
9. Wielko$¢ (iloé¢, masa, objetosc) pobranej probki: 1 worek 22,5 kg
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
-art. 16 ust. 2a i art. 25 ust. 2 ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jedn. Dz. U. 7 2020 #is
poz. 215 z poin. zm.).
- przepisy Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r,
w sprawie prébek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych
na rynku krajowym (Dz.U. 7 2015 r., poz. 2332 z poin. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: od 10.05.2021 do 14.07.2021 r.

[2. Miejsce przeprowadzenia badania: -
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny: |

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wigzacych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkéw organicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Prébka w worku firmowym
producenta, bez S§ladéw uszkodzen i zawilgocenia, w flosci odpowiedniej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Warto§é srednia
Wilasciwosci / Wyniki oznaczen wytrzymalogci
[N/mm?]

Wytrzymalo§é zlgcza wyrazona, jako przyczepno$¢ poczatkowa
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sila niszczaca [N] 2450 1 2390 | 2540 | 2460 | 2750 | 2655 | 2565 | 2435 | 2340 | 2530
Wytrzymaloge, [N/mm?| 1.0 1,0 1,0 1.0 1,1 1,1 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 +0,1
Rodza zniszezenia polgczenia * | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Trwalo$é w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona, jako przyczepno$é po

zanurzeniu w wodzie
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosei dla Klejow cementowych)

Sila niszczaca [N] 2405 | 2170 | 2165 | 2195 | 2300 | 1999 | 1860 | 2345 | 1760 | 2460
Wytrzymalosé, [N/mm?] 1,0 0.9 0,9 0,9 0.9 0.8 0,7 0,9 0,7 1,0 0,9 +02
Rodzaj zniszczenia polgezenia * AF-T | AP-T i AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Trwaloéé w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako

przyczepno$é po starzeniu termicznym
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosei dla klejéw cementowycl)

Sila niszczaca [N] 1910 | 2480 1595 | 2445 1840 | 2155 1620 1895 2283
Wtrzymaloss, [’ 08 | 1.0 | 06 | 1.0 | 07| 00 | 0.6 | 08 | 05 | 0803
Rodzaj zniszczenia polgczenia * AFR-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Trwalo§é¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, jako

przyczepnosé po cyklach zamrazania rozmrazania
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowyeh)

Sila niszczaea [N] 2055 § 2560 | 2700 | 2413 | 3495 | 3350 | 2815 | 2745 | 3050 | 3245
Wrytrzymalosé, [N/imm?] 1,2 1,0 1,1 1,0 L4 1,3 1,1 1,1 1,2 1,3 1,2 £03
Rodzaj zniszczenia polaczenia * AR-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Wartos6 drednig obliczone zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1348:2008, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz £
20 % od wartoéel $rednie;

* stosowano oznaczenia zniszezenia polgczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AT-S - zniszczenie adhezyjne migdzy kigjem i podiozem CF-8 — zniszezenie w podtozu,
AF-T — zniszczenie adhezyjne miedzy plytks a kiejem CF-T - zniszczenie w plytce ceramicznej
BT - zniszezenie adhezyjne migdzy plytka a elementem z uchwytem do rozciggania CF-A - zniszezenie kohezyjne w kleju

Podane wartoéci niepewnoéci wynikow sa niepewno$cia rozszerzong obliczong dla poziomm ufnosei okolo 95 %
i wspolczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawezego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w caloici.

Ilo$¢ wody uzytej do przygotowania kleju: 29,5% w stosunku do masy skladnikéw suchych
wg informacji na opakowaniu

Inne badania: Brak

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych prébek.
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C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania probki wyrobu
budowlanego/proébki kontrolnej wyrobu budowlanego”
o % 3 ; Kryterium Wymagania Wyniki Ocena wyniku
Wiasciwosci ' okreslone w y .
oceny s badan badania
deklaracji
Wytrzymalo$¢ zlacza wyrazona, jako| Wyrob spelnia
rzyczepnosé¢ poczatkowa wymagania, gdy ; ;
przyczep pocza wynik badania jest = § B2 1.0 % hmt Wyrob spelnia
wickszy lub rowny | = Y- Hi 2 wymagania
niz warto$¢
deklarowana
Trwalos¢ w warunkach dzialania| Wyréb spelnia
wody/wilgoci wyrazona, jako| WY ‘.111?%%3‘(;”5'1 8?‘3’1 Wyrob nie
B . jo | Wynik badania jest | _ . 2 2 :
przyczepnos$¢ po zanurzeniu w wodzie wickszy Tub téwny | 2 1,0 N/mm~* | 0,9 N/mm spelma.
niz warlo$é wymagania

deklarowana

Trwalos¢ w warunkach | Wyrob spelnia
kondycjonowania/starzenia wymagania. gdy Wyroéb nie
termicznego wyrazona, jako "".Y“Tk e > 1,0 N/mm? | 0,8 N/mm? spelnia

- ) . wiekszy lub rowny ’ ’ )
przyczepnosc po starzeniu termicznym iz wartoéé wymagania

deklarowana

Trwalos¢ w  warunkach  cykli| Wyrob speinia
zamrazania-rozmrazania wyrazona, | Wymagania, gdy , .
jako  przyczepnos¢ po  cyklach | axlbiiadaplegfost > 1,0 N/mm? | 1,2 N/mm? Wprahispelnia

zamrazania rozmrazania

wigkszy lub rowny
niz wartosé
deklarowana

wymagania

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jesli zostaty podane w

czgsel B.

D. Opinie i interpretacje

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzono—w—postaci

L

* Niepotrzebne skreshic.
*% Sprawozdanie z badafi sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

Laboratorium Badawcze
Materiatow Budowlanych i Fizyki Budowli
KIEROWNIK, LABORATORIUM
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(imig, nazwisko i podpis osoby autoryzujgcej sprawozdanie)**
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